
FINLANDS FÖRFATTNINGSSAMLING
2008 Utgiven i Helsingfors den 1 december 2008 Nr 737—744

I N N E H Å L L
Nr Sidan
737 Lag om ändring av mervärdesskattelagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2301
738 Lag om ändring av lagen om undantag för landskapet Åland i fråga om mervärdesskatte- och

accislagstiftningen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2304
739 Lag om ändring av lagen om påförande av accis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2306
740 Lag om upphävande av 12 § i tullagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2308
741 Statsrådets förordning om premieprocentsatsen för sjukförsäkringens dagpenningspremie och

avgiftsprocentsatsen för arbetsgivares sjukförsäkringsavgift 2009 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2309
742 Statsrådets förordning om ändring av 2 § i förordningen om delegationen för företagshälsovård . 2310
743 Social- och hälsovårdsministeriets förordning om ändring av 2 § och bilagan i social- och

hälsovårdsministeriets förordning om vaccinationer samt om screening av smittsamma sjukdomar
under graviditet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2311

744 Arbets- och näringsministeriets förordning om ändring av den avgiftstabell som utgör bilaga till
handels- och industriministeriets förordning om Patent- och registerstyrelsens avgiftsbelagda
prestationer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2314

L a g

Nr 737

om ändring av mervärdesskattelagen

Given i Helsingfors den 28 november 2008

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i mervärdesskattelagen av den 30 december 1993 (1501/1993) 94 § 1 mom. 12, 14

och 22 punkten samt 95 §,
sådana de lyder, 94 § 1 mom. 12 och 14 punkten i lag 1486/1994 och 22 punkten i lag

915/2001 och 95 § i lagarna 1264/1996 och 763/1999 samt i nämnda lag 915/2001, samt
fogas till 94 § 1 mom., sådant det lyder delvis ändrat i lag 1218/1994, i nämnda lagar

1486/1994 och 763/1999, i lag 940/1999, i nämnda lag 915/2001 samt i lag 935/2004, en ny 23
punkt samt till lagen nya 95 a—95 e §, som följer:

94 §
Skattefri är import av följande varor

— — — — — — — — — — — — —
12) varor som är tullfria enligt artiklarna

2—19, 25, 26, 61—63, 63 c, 64, 65—69,
79—108 och 111—118 samt varor som är
tullfria enligt artikel 51 och avses i punkt B i
bilaga 2 i rådets förordning (EEG) nr 918/83
om upprättandet av ett gemenskapssystem för
tullbefrielse (tullfrihetsförordningen),
— — — — — — — — — — — — —

14) varor som enligt artiklarna 29—31 i
tullfrihetsförordningen är tullfria, med un-
dantag av cigaretter, cigariller, cigarrer, pip-
och cigarettobak, alkohol och alkohol-
drycker, med följande ytterligare begräns-
ningar:

a) högst 500 gram kaffe eller 200 gram
kaffeextrakt eller kaffeessens,

b) högst 100 gram te eller 40 gram teex-
trakt eller teessens,
— — — — — — — — — — — — —
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22) varor enligt 129 § 1 mom. som förvär-
vats för Europeiska gemenskapernas offici-
ella bruk, om grunden för den skatt som ska
betalas på importen av varan ökad med mer-
värdesskattens andel är minst 80 euro,

23) varor vilkas totala värde är högst 22
euro, med undantag av tobaksprodukter, al-
kohol, alkoholdrycker och parfymer.
— — — — — — — — — — — — —

95 §
En resande som anländer till Finland från

ett område utanför gemenskapen får i sitt
personliga resgods skattefritt föra in varor i
högst de mängder som anges i 95 a—95 e §.
En förutsättning för skattefrihet är att inför-
seln inte är av kommersiell natur.

Införseln anses inte vara av kommersiell
natur, om

1) införseln är av tillfällig natur,
2) införseln enbart inbegriper varor som är

avsedda för resandens eller hans eller hennes
familjs personliga bruk eller varor som är
avsedda som gåvor, och

3) varorna till art och kvantitet är sådana
att de inte kan betraktas som varor som förs
in för kommersiella ändamål.

Som personligt resgods betraktas resgods
som resanden kan visa upp för tullmyndighe-
ten vid sin ankomst till Finland. Som person-
ligt resgods betraktas också resgods som re-
sanden kan visa upp för tullmyndigheten
först vid en senare tidpunkt, om resanden
lägger fram en redogörelse för att det företag
som ansvarar för transporten vid resandens
avresa registrerat dessa varor som medföl-
jande resgods.

95 a §
De tobaksprodukter som med stöd av 95 §

får föras in skattefritt får uppgå till högst
följande mängder:

1) 200 cigaretter,
2) 100 cigariller,
3) 50 cigarrer, eller
4) 250 gram pip- och cigarettobak.
En resande får föra in flera än en tobaks-

produkt enligt 1 mom. skattefritt, om de pro-
centuella andelarna av de skattefria maximi-
mängderna uppgår till sammanlagt högst 100.

Personer under 18 år får inte föra in to-
baksprodukter skattefritt.

Som cigariller betraktas cigarrer som väger
högst 3 gram per styck.

95 b §
En resande får med stöd av 95 § skattefritt

föra in 4 liter icke-mousserande viner och 16
liter öl.

En resande får dessutom skattefritt föra in
1) 1 liter alkohol eller alkoholdrycker med

en alkoholhalt som överstiger 22 volympro-
cent, eller

2) 2 liter alkohol eller alkoholdrycker med
en alkoholhalt på högst 22 volymprocent.

En resande får skattefritt föra in produkter
enligt såväl 2 mom. 1 som 2 punkten, om de
procentuella andelarna av de skattefria maxi-
mimängderna uppgår till sammanlagt högst
100.

95 c §
Med stöd av 95 § får det bränsle som finns

i ett motordrivet transportmedels sedvanliga
bränsletank och för varje motordrivet trans-
portmedel högst 10 liter bränsle som trans-
porteras med transportmedlet i en bärbar tank
föras in skattefritt.

95 d §
Andra varor än alkohol, alkoholdrycker,

tobaksprodukter som räknas upp i 95 a § och
bränslet i motordrivna transportmedel får
med stöd av 95 § föras in skattefritt till ett
värde av högst 300 euro. Om resanden har
anlänt flyg- eller sjöledes med ett annat luft-
fartyg eller fartyg än ett luftfartyg eller fartyg
i nöjesbruk, är det maximala värdet för skat-
tefri införsel dock 430 euro.

I de värden som anges i 1 mom. inkluderas
inte värdet på följande varor:

1) personligt resgods som resanden tillfäl-
ligt för in,

2) personligt resgods som resanden återin-
för efter en tillfällig utförsel,

3) läkemedel som behövs för resandens
personliga bruk.

Ett luftfartyg eller fartyg är på det sätt som
avses i 1 mom. i nöjesbruk när dess ägare
eller innehavare använder det för andra än
kommersiella ändamål. Med kommersiella
ändamål avses i synnerhet sådan varu- eller
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persontransport eller sådant utförande av
tjänster som sker mot vederlag eller för myn-
dighetsändamål.

Värdet på en enskild vara kan inte delas
upp i en skattefri och en skattebelagd del, om
värdet på de varor som förs in överstiger det
värde som anges i 1 mom.

95 e §
Den som hör till personalen på ett trans-

portmedel i yrkesmässig trafik mellan Fin-
land och ett land eller område utanför gemen-
skapen får med stöd av 95 § från sina arbets-
resor under en kalendermånad skattefritt föra
in varor i den mängd som enligt 95 a—95 d §
skattefritt får föras in på en gång.

En förutsättning för skattefrihet är dess-
utom att den som för in varorna antecknar
varorna i en förtullningsbok i samband med

införseln. Tullstyrelsen meddelar närmare fö-
reskrifter om utfärdandet av en förtullnings-
bok och dess form och innehåll.

Med avvikelse från bestämmelserna i 1
mom. får den som hör till personalen på ett
transportmedel i landtrafik under en kalen-
dermånad föra in varor enligt 95 d § till ett
värde av 430 euro, förutsatt att det totala
värdet på de varor som förs in på en gång inte
överstiger 300 euro.

Denna lag träder i kraft den 1 december
2008.

På sådan införsel av varor för vilka skatte-
betalningsskyldigheten har uppkommit med
stöd av 87 § före denna lags ikraftträdande
tillämpas de bestämmelser som gäller vid
ikraftträdandet.

Helsingfors den 28 november 2008

Republikens President

TARJA HALONEN

Finansminister Jyrki Katainen
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L a g

Nr 738

om ändring av lagen om undantag för landskapet Åland i fråga om mervärdesskatte- och
accislagstiftningen

Given i Helsingfors den 28 november 2008

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lagen av den 30 december 1996 om undantag för landskapet Åland i fråga om

mervärdesskatte- och accislagstiftningen (1266/1996) 12 § 2 mom. 1 och 2 punkten, det
inledande stycket i 21 och 29 §, 30 § 1 mom. samt det inledande stycket i 32 §, av dem 12 § 2
mom. 1 punkten sådan den lyder i lag 765/1999, som följer:

12 §
— — — — — — — — — — — — —

Den försäljning av varor som avses i 1
mom. är skattefri endast till den del den
gäller

1) de produkter som nämns i 95 a och
95 b § i mervärdesskattelagen, med undantag
av öl enligt lagen om accis på alkohol och
alkoholdrycker (1471/1994), och i högst de
mängder som anges i nämnda lagrum,

2) öl, dock högst 2 liter per passagerare,
andra tobaksprodukter än de som avses i
95 a § i mervärdesskattelagen, kaffe, te, kos-
metika samt choklad- och konfektyrvaror,
— — — — — — — — — — — — —

21 §
Vad som föreskrivs i 95 e § i mervärdes-

skattelagen tillämpas på den som hör till per-
sonalen på ett transportmedel i yrkesmässig
trafik också då det är fråga om
— — — — — — — — — — — — —

29 §
Utan hinder av 28 § är tobaksprodukter

och alkoholdrycker som säljs till passagerare
på fartyg eller luftfartyg för att medföras som
resgods per passagerare och resa accisfria i
högst de mängder som nämns i 19 a och
19 b § i lagen om påförande av accis, då det
är fråga om
— — — — — — — — — — — — —

30 §
Utan hinder av 28 § är försäljning av to-

baksprodukter och alkoholdrycker ombord på
fartyg och luftfartyg enligt 28 § till den som
reser från landskapet Åland till andra delar av
landet eller från andra delar av landet till
landskapet accisfri endast då det är fråga om
försäljning till sådana passagerare som har en
resebiljett eller något annat motsvarande do-
kument för transporten i fråga och i högst de
mängder som anges i 19 a och 19 b § i lagen
om påförande av accis. Accisfri är försäljning
av högst 2 liter öl per passagerare.
— — — — — — — — — — — — —

32 §
Vad som föreskrivs i 95 e § i mervärdes-
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skattelagen tillämpas på den som hör till per-
sonalen på ett transportmedel i yrkesmässig
trafik också då det är fråga om
— — — — — — — — — — — — —

Denna lag träder i kraft den 1 december
2008.

På sådan införsel av varor för vilka skatte-

betalningsskyldigheten har uppkommit med
stöd av 87 § i mervärdesskattelagen före
denna lags ikraftträdande och på försäljningar
av varor som har levererats före denna lags
ikraftträdande tilllämpas de bestämmelser om
mervärdesskatt som gäller vid ikraftträdan-
det.

Helsingfors den 28 november 2008

Republikens President

TARJA HALONEN

Finansminister Jyrki Katainen
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L a g

Nr 739

om ändring av lagen om påförande av accis

Given i Helsingfors den 28 november 2008

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lagen av den 29 december 1994 om påförande av accis (1469/1994) 16 § 10 och

10 a-punkten samt 19, 19 a och 21 §,
sådana de lyder, 16 § 10 och 10 a-punkten i lag 1016/1998, 19 § i lagarna 762/1999 och

874/2000, 19 a § i lag 1297/2003 och 21 § i lag 332/1996, samt
fogas till lagen nya 19 b—19 d § som följer:

16 §
Accisfria är

— — — — — — — — — — — — —
10) andra än kommersiella försändelser av

ringa värde som en privatperson skickat från
en plats utanför gemenskapen till en annan
privatperson i Finland, med undantag för ci-
garetter, cigariller, cigarrer, pip- och cigarett-
tobak, alkohol och alkoholdrycker, under
samma förutsättningar och med samma be-
gränsningar som bestäms om tullfrihet för
dessa produkter,

10 a) det bränsle som finns i motorfordon
och specialcontainrar som förs in från en
plats utanför gemenskapen, under samma för-
utsättningar och med samma begränsningar
som bestäms om tullfrihet för dessa produk-
ter, om inte något annat bestäms i denna lag,
— — — — — — — — — — — — —

19 §
En resande som anländer till Finland från

ett område utanför gemenskapen får i sitt
personliga resgods accisfritt föra in accisplik-

tiga varor i högst de mängder som anges
nedan. En förutsättning för accisfrihet är att
införseln inte är av kommersiell natur.

Införseln anses inte vara av kommersiell
natur, om

1) införseln är av tillfällig natur,
2) införseln enbart inbegriper varor som är

avsedda för resandens eller hans eller hennes
familjs personliga bruk eller varor som är
avsedda som gåvor, och

3) varorna till art och kvantitet är sådana
att de inte kan betraktas som varor som förs
in för kommersiella ändamål.

Som personligt resgods betraktas resgods
som resanden kan visa upp för tullmyndighe-
ten vid sin ankomst till Finland. Som person-
ligt resgods betraktas också resgods som re-
sanden kan visa upp för tullmyndigheten
först vid en senare tidpunkt, om resanden
lägger fram en redogörelse för att det företag
som ansvarar för transporten vid resandens
avresa registrerat dessa varor som medföl-
jande resgods.

På införsel av andra accispliktiga produk-
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ter än de som avses i 19 a—19 c § tillämpas
dessutom 95 d § i mervärdesskattelagen
(1501/1993).

Produkter som bevisligen har införskaffats
beskattade i en annan medlemsstat är dock
accisfria enligt vad som bestäms i 18 §.

19 a §
De tobaksprodukter som med stöd av 19 §

får föras in accisfritt får uppgå till högst
följande mängder:

1) 200 cigaretter,
2) 100 cigariller,
3) 50 cigarrer, eller
4) 250 gram pip- och cigarettobak.
En resande får föra in flera än en tobaks-

produkt enligt 1 mom. accisfritt, om de pro-
centuella andelarna av de accisfria maximi-
mängderna uppgår till sammanlagt högst 100.

Personer under 18 år får inte föra in to-
baksprodukter accisfritt.

Som cigariller betraktas cigarrer som väger
högst 3 gram per styck.

19 b §
En resande får med stöd av 19 § accisfritt

föra in 4 liter icke-mousserande viner och 16
liter öl.

En resande får dessutom accisfritt föra in
1) 1 liter alkohol eller alkoholdrycker med

en alkoholhalt som överstiger 22 volympro-
cent, eller

2) 2 liter alkohol eller alkoholdrycker med
en alkoholhalt på högst 22 volymprocent.

En resande får accisfritt föra in produkter

enligt såväl 2 mom. 1 som 2 punkten, om de
procentuella andelarna av de skattefria maxi-
mimängderna uppgår till sammanlagt högst
100.

19 c §
Med stöd av 19 § får därutöver det bränsle

som finns i ett motordrivet transportmedels
sedvanliga bränsletank och för varje motor-
drivet transportmedel högst 10 liter bränsle
som transporteras med transportmedlet i en
bärbar tank föras in accisfritt.

19 d §
Den som vid ankomst från en i 18 b §

avsedd medlemsstat eller från ett område ut-
anför gemenskapen för med sig en större
mängd tobaksprodukter än den mängd som är
accisfri enligt denna lag är skyldig att för den
överstigande mängden betala accis, om vars
grund och storlek bestäms i lagen om tobaks-
accis (1470/1994). I fråga om bränslen be-
stäms accisen på motsvarande sätt utgående
från lagen om accis på flytande bränslen
(1472/1994).

21 §
Den som hör till personalen på ett trans-

portmedel i yrkesmässig trafik mellan Fin-
land och ett land eller område utanför gemen-
skapen får accisfritt föra in varor som hem-
komstgåvor så som bestäms i 95 e § i mer-
värdesskattelagen.

Denna lag träder i kraft den 1 december
2008.

Helsingfors den 28 november 2008

Republikens President

TARJA HALONEN

Finansminister Jyrki Katainen
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L a g

Nr 740

om upphävande av 12 § i tullagen

Given i Helsingfors den 28 november 2008

I enlighet med riksdagens beslut föreskrivs:

1 §
Genom denna lag upphävs i tullagen av

den 29 december 1994 (1466/1994) 12 §,
sådan den lyder delvis ändrad i lag 331/1996.

2 §
Denna lag träder i kraft den 1 december

2008.

Helsingfors den 28 november 2008

Republikens President

TARJA HALONEN

Finansminister Jyrki Katainen
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Statsrådets förordning

Nr 741

om premieprocentsatsen för sjukförsäkringens dagpenningspremie och avgifts-
procentsatsen för arbetsgivares sjukförsäkringsavgift 2009

Given i Helsingfors den 20 november 2008

I enlighet med statsrådets beslut, fattat på föredragning från social- och hälsovårdsministe-
riet, föreskrivs med stöd av 18 kap. 24 § 3 mom. i sjukförsäkringslagen av den 21 december
2004 (1224/2004), sådant detta moment lyder i lag 1113/2005:

1 §

Premieprocentsatsen för sjukförsäkringens
dagpenningspremie som tas ut hos de försäk-

rade

Sjukförsäkringens dagpenningspremie en-
ligt 18 kap. 4 § 2 mom. i sjukförsäkringsla-
gen (1224/2004) som tas ut hos de försäk-
rade 2009 utgör 0,70 procent av löneinkom-
sten, arbetsinkomsten och de andra i 18 kap.
15—18 § i sjukförsäkringslagen avsedda
grunderna för dagpenningspremien.

Företagares tilläggsfinansieringsandel en-
ligt 18 kap. 13 § 2 mom. i sjukförsäkringsla-
gen som, utöver den premie som avses i
1 mom., tas ut hos företagare 2009 är 0,09
procent av arbetsinkomsten enligt den försäk-
ring som avses i lagen om pension för företa-
gare (1272/2006).

2 §

Avgiftsprocentsatsen för arbetsgivares sjuk-
försäkringsavgift

Arbetsgivares sjukförsäkringsavgift enligt
18 kap. 4 § 1 mom. i sjukförsäkringslagen
som betalas av arbetsgivarna 2009 utgör 2,00
procent av den lön som avses i 4 § i lagen om
arbetsgivares socialskyddsavgift (366/1963).

3 §

Ikraftträdande

Denna förordning träder i kraft den 1 janu-
ari 2009 och gäller till utgången av 2009.

Förordningen tillämpas på premier och av-
gifter som grundar sig på den lön som betalas
den 1 januari 2009 och därefter eller på den
arbetsinkomst som en person får i stället för
sådan lön.

Helsingfors den 20 november 2008

Omsorgsminister Paula Risikko

Äldre regeringssekreterare Juha Rossi

2309

2 /125



Statsrådets förordning

Nr 742

om ändring av 2 § i förordningen om delegationen för företagshälsovård

Given i Helsingfors den 27 november 2008

I enlighet med statsrådets beslut, fattat på föredragning från social- och hälsovårdsministe-
riet,

ändras i förordningen av den 20 oktober 1978 om delegationen för företagshälsovård
(784/1978) 2 §, sådan den lyder i förordningarna 454/1991 och 1144/1992, som följer:

2 §

Uppgifter

Delegationen ska
1) följa den allmänna utvecklingen inom

företagshälsovården samt främja och ut-
veckla det samarbete som är nödvändigt för
förverkligandet av företagshälsovården,

2) vid behov lägga fram förslag till utveck-
lande av lagstiftningen om företagshälsovår-
den,

3) avge utlåtanden till social- och hälso-
vårdsministeriet och Folkpensionsanstalten

om utvecklandet av lagstiftningen om före-
tagshälsovården samt om grunderna för er-
sättning för kostnaderna för företagshälsovår-
den och annan hälso- och sjukvård,

4) handlägga övriga principiellt viktiga
ärenden med anknytning till utvecklandet av
företagshälsovården samt fullgöra övriga av
social- och hälsovårdsministeriet bestämda
uppgifter som gäller verkställigheten och ut-
vecklandet av företagshälsovården.

Denna förordning träder i kraft den 15
december 2008.

Helsingfors den 27 november 2008

Omsorgsminister Paula Risikko

Regeringssekreterare Liisa Katajamäki
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Social- och hälsovårdsministeriets förordning 
om ändring av 2 § och bilagan i  social- och hälsovårdsministeriets förordning om vaccina-

tioner samt om screening av smittsamma sjukdomar under graviditet 

Given i Helsingfors den 12 november 2008 
————— 

 
I enlighet med social- och hälsovårdsministeriets beslut  
ändras i social- och hälsovårdsministeriets förordning av den 6 maj 2004 om vaccinationer 

samt om screening av smittsamma sjukdomar under graviditet (421/2004) 2 § och bilagan, så-
dana de lyder, 2 § i förordning 726/2006 och 448/2007 samt bilagan i nämnda förordning 
726/2006, som följer: 

 
2 § 

Personer för vilka influensa utgör ett vä-
sentligt hot mot hälsan eller för vilkas hälsa 
influensavaccination är av avsevärd nytta 
vaccineras årligen mot influensa innan en 
epidemiperiod börjar. Folkhälsoinstitutet ska 
årligen bestämma vilket vaccin som används 
och indikationerna för vaccination.  

Personer som på grund av egen sjukdom 
löper en speciellt stor risk att insjukna i en 
allvarlig pneumokocksjukdom, ska ges 
pneumokockvaccin. Folkhälsoinstitutet be-
stämmer vilket vaccin som används och indi-
kationerna för vaccination. 

Personer som löper ökad risk att bli smitta-
de av tuberkulos ska ges BCG-vaccination. 
Personer som på grund av sina levnadsförhål-
landen löper ökad risk att få hepatit A- eller 
hepatit B-infektion, ska vaccineras mot hepa-
tit. Folkhälsoinstitutet bestämmer indikatio-
nerna för vaccination.  

Vaccinationerna räknas upp i bilagan. 
——— 

 
Denna förordning träder i kraft den 1 janu-

ari 2009. 
 

Helsingfors den 12 november 2008 

 
Omsorgsminister Paula Risikko 

 
 
 
 

Regeringssekreterare Liisa Katajamäki 
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Bilaga 
 
 
 
Vaccin som ska användas i det allmänna vaccinationsprogrammet 
 
Förkortning Vaccin 

 
BCG tuberkulosvaccin (Bacillus Calmette-Guerin) 
Rota rotavirusvaccin 
DTaP-IPV-Hib difteri- (diphtheria = D), stelkramps- (tetanus = T), acellu-

lärt kikhostvaccin (acellular pertussis=aP), polio- (IPV) 
och Haemophilus influenzae typ b-vaccin (Hib) 

DTaP-IPV difteri- (D), stelkramps- (T), acellulärt kikhostvaccin (aP) 
och poliovaccin (IPV) 

dtap difteri- (d), stelkramps- (t) och acellulärt kikhostvaccin 
(ap) 

DT difteri- (D) och stelkrampsvaccin (T) 
dT difteri- (d) och stelkrampsvaccin (T) 
Hib Haemophilus influenzae typ b-vaccin (Hib) 
IPV poliovaccin som innehåller inaktiverat virus av typ 1, 2 

och 3 
MPR vaccin mot mässling (morbilli=M), påssjuka (parotitis=P) 

och röda hund (rubella=R) 
HAV hepatit A-vaccin 
HBV hepatit B-vaccin 
HAV – HBV hepatit A- och hepatit B-vaccin 
Influensa influensavaccin 
TBE vaccin mot fästingburen encefalit 
PCV konjugatvaccin mot pneumokockinfektioner 
PPV   polysackaridvaccin mot pneumokockinfektioner 
 
Anteckningar som beskriver vaccinets antigenmängd 
 
D, T, P högre antigenmängd 
d, t, p lägre antigenmängd 
 
 
Vaccination av barn och unga 
 
Vaccin Ålder då vaccination rekommenderas 

 
Rota från 6 veckors ålder enligt en tidtabell som Folkhälso-

institutet gör upp 
DTaP-IPV-Hib  3  mån. 
DTaP-IPV-Hib  5  mån. 
DTaP-IPV-Hib  12  mån. 
MPR I  14–18  mån. 
DTaP-IPV  4  år 
MPR II  6  år 
dtap  14–15  år 
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Om vaccinationsprogrammet inte har förverkligats enligt rekommenderad tidtabell, kom-
pletteras vaccinationsskyddet i fråga om uteblivna vaccinationsdoser genom en individuell till-
lämpning av programmet. 

I stället för DTaP-IPV-Hib och DTaP-IPV-kombinationsvaccin kan man också använda se-
parata vaccin eller andra kombinationsvaccin, om det är medicinskt motiverat eller om dessa 
kombinationsvaccin inte finns att tillgå. 
 
 
Vaccination av vuxna 
 

Varje vuxen borde åtminstone ha ett skydd som består av tre stelkramps-, difteri- och polio-
vaccinationer. 

Dessutom borde varje vuxen ha ett skydd som består av antingen två MPR-
vaccinationsdoser mot mässling, röda hund och påssjuka eller av att den vuxna har haft nämn-
da sjukdomar. Om det konstateras att vaccinationsskyddet hos en vuxen är bristfälligt i fråga 
om dessa vaccinationer, ska det kompletteras. Därefter fortsätter vaccinationerna på följande 
sätt: 
 
dT revaccination är nödvändig med 10 års intervall 
IPV (Polio) revaccination endast i särskilda fall i enlighet med Folk-

hälsoinstitutets indikationer för vaccination. 
 
 
Vaccinationer enligt förordningens 2 § 
 

Följande vaccinationer ges i enlighet med de indikationer för vaccination som fastställs av 
Folkhälsoinstitutet: 
 
Vaccin Ålder vid vilken vaccin kan ges 

 
BCG  0  dygn 
HBV   0  dygn 
HAV   12 mån. 
HAV-HBV   12  mån. 
Influensa   6  mån. 
PCV   2  mån. 
PPV   2  år 
 
 
Vaccination enligt förordningens 2 a § 
 

Följande vaccinationer ges i enlighet med de indikationer för vaccination som fastställs av 
Folkhälsoinstitutet: 

Personer som är bosatta på Åland: 
 
Vaccin Ålder vid vilken vaccin kan ges 

 
TBE   12  mån. 
 
 



Arbets- och näringsministeriets förordning

Nr 744

om ändring av den avgiftstabell som utgör bilaga till handels- och industriministeriets
förordning om Patent- och registerstyrelsens avgiftsbelagda prestationer

Given i Helsingfors den 27 november 2008

I enlighet med arbets- och näringsministeriets beslut
ändras 5—7 och 13 § i den avgiftstabell som utgör bilaga till handels- och industriministe-

riets förordning den 22 februari 2007 om Patent- och registerstyrelsens avgiftsbelagda presta-
tioner (201/2007), av dessa lagrum 5 § sådan den lyder i förordning 1138/2007, som följer:

5 §

Nyttighetsmodellrättsärenden

Registreringsavgift . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .135 ≠
Tilläggsavgift för varje skyddskrav

som överskrider fem . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ≠
Återupptagningsavgift . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 ≠
Avgift för förnyelse av

registrering för fyra år . . . . . . . . . . . . . . . .200 ≠
Höjd förnyelseavgift . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 ≠
Avgift för förnyelse av

registrering för två år . . . . . . . . . . . . . . . . .135 ≠
Höjd förnyelseavgift . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ≠
Avgift för krav om

ogiltigförklarande . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 ≠
Avgift för avgörande enligt

26 a § nyttighetsmodellagen . . . . . . . . .250 ≠
Avgift för avgörande enligt

tillämpningsföreskrift 26bis.3
i konventionen om patentsamarbete . . . .250 ≠
Avgift för anteckning i register

över nyttighetsmodellrätt,
för varje anteckning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 ≠

Översättningsavgift . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .40 ≠/sida
Avgift för sökande av ändring . . . . . . . . . .150 ≠
Prioritetsintyg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ≠

Diarieintyg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ≠
Bestyrkande av riktighet . . . . . . . . . . . . . . . .10 ≠+

1 ≠/sida
Registerutdrag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ≠
Granskningsavgift . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .250 ≠
Avgift för utlåtande . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70 ≠
Uppskovsavgift . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 ≠
Avgift för hänvisningspublikation . . . . . . 20 ≠
Hänvisningspublikationens

dubbelkopia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ≠
Internationella ansökningar om

nyttighetsmodell:
Avgift för internationell ansökan

om nyttighetsmodell . . . . . . . . . . . . . . . . . .135 ≠
Tilläggsavgift för varje skyddskrav

som överskrider fem . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ≠
Tilläggsavgift för ytterligare frist

enligt 45 d § 3 mom. lagen
om nyttighetsmodellrätt . . . . . . . . . . . . . . . 80 ≠

Sändningsavgift . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .135 ≠

6 §

Varumärkesärenden

Avgift för ansökan om
registrering av varumärke . . . . . . . . . . . .215 ≠
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Avgift för ansökan om
registrering av kollektivmärke . . . . . . .290 ≠

Tilläggsavgift
klassavgift vid registrering,
för varje klass utöver den tredje . . . . . 80 ≠

Avgift för framställande av
invändning mot registrering . . . . . . . . . .215 ≠

Avgift för förnyelse av registrering . . . .235 ≠
Avgift för förnyelse av registrering,

om ansökan lämnas in sedan
registreringsperioden har gått ut . . . . .270 ≠

Avgift för förnyelse av registrering
av kollektivmärke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .330 ≠

Avgift för förnyelse av registrering
av kollektivmärke, om ansökan
lämnas in sedan registreringsperioden
har gått ut . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .355 ≠

Tilläggsavgift
klassavgift vid förnyelse,
för varje klass utöver den tredje . . . . .125 ≠

Avgift för förlängning av tid
som utsatts enligt 19 § i
varumärkeslagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55 ≠

Avgift för ansökan om ändring
i registrerat märke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 ≠

Avgift för anteckning i varumärkes-
registret, för varje anteckning . . . . . . . . 50 ≠

Begäran om att en nationell
registrering skall ersättas med en
internationell registrering . . . . . . . . . . . . . 60 ≠

Avgift för mottagande av en
internationell varumärkesansökan . . . .155 ≠

Avgift för mottagande av en ansökan
om gemenskapsvarumärke . . . . . . . . . . . 50 ≠

Avgift för sökande av ändring . . . . . . . . . .150 ≠
Prioritetsintyg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ≠
Diarieintyg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ≠
Bestyrkande av riktighet . . . . . . . . . . . . . . . .10 ≠+

1 ≠/sida
Registerutdrag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ≠

7 §

Mönsterrättsärenden

Ansökningsavgift . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .185 ≠
Tilläggsavgifter i samband med ansökan

klassavgift för varje varuklass

utöver den första . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 ≠
samregistreringsavgift för varje
mönster utöver det första . . . . . . . . . . . . .100 ≠
förvaringsavgift för varje modell . . . . 50 ≠
kungörelseavgift för varje inlämnad
bild utöver den första . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 ≠

Återupptagningsavgift . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 ≠
Förnyelseavgift

I förnyelse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .275 ≠
II förnyelse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .390 ≠
III förnyelse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .420 ≠
IV förnyelse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .430 ≠

Tilläggsavgifter vid ansökan om
förnyelse
klassavgift för varje varuklass
utöver den första . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 ≠
samregistreringsavgift för varje
mönster utöver det första . . . . . . . . . . . . .100 ≠
förvaringsavgift för varje modell . . . . 50 ≠
om förnyelseavgiften erläggs sedan
registreringsperioden har gått ut . . . . . 50 ≠

Avgift för anteckning i mönster-
registret, för varje anteckning . . . . . . . . 45 ≠

Avgift för ändring av mönster-
registrering på basis av ansökan,
för varje mönster . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .185 ≠

Avgift för mottagande av en ansökan
om gemenskapsformgivning . . . . . . . . . 60 ≠

Avgift för sökande av ändring . . . . . . . . . .150 ≠
Prioritetsintyg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ≠
Diarieintyg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ≠
Bestyrkande av riktighet . . . . . . . . . . . . . . . .10 ≠+

1 ≠/sida
Registerutdrag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ≠

13 §

Stiftelseregistreringsärenden

Intyg
utdrag, stadgar, bokslutshandlingar
(för en räkenskapsperiod) . . . . . . . . . . . . 10 ≠
diarieintyg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ≠

Tillstånds- och samtyckesärenden
grundande av stiftelse . . . . . . . . . . . . . . . . .1680 ≠
upplösning av stiftelse . . . . . . . . . . . . . . . .510 ≠
fusion av stiftelse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .510 ≠
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fastställande av stadgeändring . . . . . . . .510 ≠
tillstånd till undantag (9 § lagen
om stiftelser) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .200 ≠

Ändringsanmälan som gäller
styrelse och namntecknare . . . . . . . . . . . .100 ≠

Avgift för sökande av ändring
i ärende som gäller tillstånd till
grundande av stiftelse, fastställ-
else av stadgar eller anmälan

till stiftelseregistret . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .150 ≠
Bestyrkande av riktighet . . . . . . . . . . . . . . . .10 ≠+

1 ≠/sida

Denna förordning träder i kraft den 1 ja-
nuari 2009. Dock träder 5 § denna förordning
i kraft den 1 december 2008.

Helsingfors den 27 november 2008

Arbetsminister Tarja Cronberg

Regeringsråd Timo Pekkarinen
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